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2023年度《安阳日报》征订工作已在全市全面展开。五县（市）由县（市）委宣传部、邮政局负责征订。市区由各区委宣传
部组织街道办事处（乡镇）负责征订，辖区内所有单位、行政村和个人订户请到各街道办事处（乡镇）办理订阅手续。

《安阳日报》周一至周五每天对开八版，周六对开四版，全年定价360元/份。
垂询电话：2561212 5922871 5362169 5376169 3946125
联系人：赵艳荣 周伟娜

本报征订启事
2023年度《安阳日报》市区征订点联系人及电话号码

单位名称

文峰区委宣传部

宝莲寺镇政府

北大街街道办事处

西关街道办事处

西大街街道办事处

南关街道办事处

甜水井街道办事处

东大街街道办事处

头二三道街街道办事处

紫薇大道街道办事处

东关街道办事处

光华路街道办事处

永明路街道办事处

中华路街道办事处

北大街综合管理办公室

步行街综合管理办公室

高新技术产业开发区管理委员会

峨嵋大街街道办事处

商颂大街街道办事处

银杏大街街道办事处

创业中心

生产力促进中心

高新区市场监督管理局

龙安区委宣传部

东风乡政府

龙泉镇政府

马投涧镇政府

善应镇政府

主管领导

任红利

李艳飞

蔡 丰

刘 莎

杜明佳

靳少杰

潘建堂

常志伟

程 静

黄泽操

李艳芹

原庆如

张小倩

郑 丽

王文艳

朱丽虹

王丁冉

王 丽

张广杰

刘爱玲

袁 磊

明 扬

崔永军

彭文军

陈春红

李 涛

杨正中

赵相峥

征订负责人

韩胜楠

牛月琳

王艳丽

邵 宁

苏 宁

柴卉妍

何玉艳

董亚萍

刘虹虹

段思瑜
朱 慧

杜予静
许 佩

袁 梦

鲍晓敏

张志燕

张 涛

赵月霞

曹一博

张红霞

秦贵凤

黄素芹

康 勇

程秉香

桑常爱

袁 超

赵 爽

李 涛

刘亮亮

史立鑫

电 话

18567830119

13783822322

13937212256

13569067988

18837299550

17525862222

15090002782

13569050593

15903722723

18637260279
15037292959

13460968272
13569097050

18837219278

13673309464

13937266649

17600553205

15803726262

15868171595

13673318009

13783881132

15670018951

15993805072

13849280681

3392163

15837208788

15737290651

13569002894

13525818281

18749077710

地 址

文峰大道东段638号

宝莲寺镇郭村集村1391号

裴家巷5号

西关马市街二巷12号

西大街143号

文峰区德隆街15号

文峰区北门东街52号

文峰区东大街56号

文峰北街238号

平原路199号

文峰区东工路97号

平原路南段142号

灯塔路东段

文峰区兴业路南段

北大街瑞蚨商场二楼

文峰南街与中山街交叉口
西北角三楼

黄河大道中段路北高新区管委会

黄河大道西段路北

东风路南段路东

东风路与银杏北路交叉口
向东100米路北

平原路与亚临界路交叉口路西

弦歌大道西段科创大厦

东风路与弦歌大道交叉口
向南100米路东

梅东路南段龙安区政府

梅东路南段路西

龙泉镇政府

马投涧镇政府

善应镇政府

单位名称

马家乡政府

太行小区街道办事处

文明大道街道办事处

文昌大道街道办事处

中州路街道办事处

田村街道办事处

彰武街道办事处

殷都区委宣传部

西郊乡人民政府

北蒙街道办事处

相台街道办事处

铁西路街道办事处

梅园庄街道办事处

清风街街道办事处

电厂路街道办事处

纱厂路街道办事处

水冶街道办事处

李珍街道办事处

北关区委宣传部

红旗路街道办事处

解放路街道办事处

豆腐营街道办事处

灯塔路街道办事处

洹北街道办事处

彰北街道办事处

彰东街道办事处

曙光路街道办事处

民航路街道办事处

北关区柏庄镇

安阳县（示范区）

主管领导

关 翔

张远威

任 雁

续 超

李 姣

李 稚

申定坤

李 江

朱 笋

连 华

张振勇

王 勇

郝长亮

葛 超

宋 颖

任 珂

杨小杰

刘 恒

张晓良

李 普

王 献

王新吉

崔红光

魏文中

金大鹏

宋 娟

王 寒

张 冰

刘 娜

武庆华

征订负责人

李 敏

安彩环

杨赛雪

侯晓东

刘 晶

刘健羽

王梦楠

王 伟

雷媛媛

申 龙

郑玉红

郝俊岭

齐小丽

褚 君

谢慧芳

潘 静

高海孟

韩 璐

王艺菲

杨素梅

卢志芳

袁莎莎

麻宛琳

梁锦晗

张丽芹

李 晶

王 超

逯 昊

霍静丽

李昌奇

电 话

18790626676

13523729710

15093845833

15993863726

15637233507

15670040006

15936685326

17550888507

16692277330

18639067077

13783836508

13603728770

17589593778

18738215861

18537216523

19837203121

13403828352

18637265091

18937285850

13903729981

18211605160

16627274573

13693718967

16637280119

13526140738

18837281992

15738396959

15083255778

13569035757

13937202647

地 址

马家乡政府

文峰大道西段路南

安彩大道中段路南

铁三路南段路西

中州路北段路西

龙安区宝鹤路东段

彰武街道办事处

梅东路北段路东

安钢大道中段路南

邺城大道中段

钢三路北段路东

文峰大道中段路北

钢三路与文体路交叉口路东

中州路与文明大道交叉口路东

华祥路中段路东

纱厂路

水冶镇

安钢大道中段路南

灯塔路北关区政府大院

北关区友谊路263号

北关区和平路西段1号

北关区东风路北段56号

北关区灯塔路70号

北关区胜利路103号

北关区胜利路中段100号

北关区安漳大道东段451号

北关区平原路北段325号

北关区中华路与创业大道交叉口
西南角

北关区柏庄镇南王庄1号

新安路建工大厦

新华社广州12月 18日电 （记
者 王立彬）我国自主设计建造的首
艘面向深海万米钻探的超深水科考
船——大洋钻探船，18日在广州市
南沙区实现主船体贯通，这标志着
我国深海探测领域重大装备建设迈
出关键一步。

记者从中国地质调查局获悉，
大洋钻探船隶属于自然资源部中国
地质调查局，由中船集团第七○八
研究所设计，中船黄埔文冲船舶有
限公司建造，设计排水量达 4.2 万
吨，具备全球海域无限航区作业能
力和海域超过 10000 米的钻探能
力。大洋钻探船拟配置 10大类别
先进的船载设备，形成涵盖海洋研
究全领域的九大实验室，并首次配
建国际一流标准的古地磁和超净实
验室，总体装备和综合作业能力处
于国际领先水平。

作为支撑海洋强国建设的“国之
重器”，大洋钻探船的设计和建造，聚

焦解决地球深部重大资源环境科学
问题，形成了协同攻关、共同建设的
大兵团作战局面和深海科技创新体
系；经国内外 150余家单位共同努
力，开展56项关键技术攻关，突破了
水动力性能综合优化、作业系统模块
布置等十余项关键技术，创新集成了
两大控制系统、岩心采集等八类作业
系统及30余个子系统组成的钻采系
统；具有油气钻探和大洋科学钻探两
大作业模式，兼具隔水管和无隔水管
钻探作业方式。

据介绍，大洋钻探船后续将开
展上建区域搭载、设备安装调试、码
头试验等工作，预计于2024年全面
建成。大洋钻探船建成后主要承担
国家重大科技项目和国际大科学计
划中的大洋科学钻探任务，致力于
打造国家深海战略科技力量的重要
装备平台，推动深海科技再创高峰，
全面提升认识、保护和开发海洋的
能力，服务海洋强国建设。

新华社广州12月 18日电 （记
者 王立彬）新入列的“海洋地质二
号”多功能新型科考船18日缓缓抵
靠中国地质调查局广州海洋地质调
查局科考码头，标志着我国首座深
水科考码头正式启用，我国深海探
测基地保障能力进一步提升。

记者从中国地质调查局获悉，
这座目前国内规模最大的科考专用
码头位于广州市南沙区龙穴岛东北
角，占地约20公顷，码头岸线1000
米，建有 5个科考船泊位，总长 700
米，陆域配套面积约 12000 平方
米。码头通过支航道与广州港主航
道相连，具备船舶停靠、备航补给、
指挥调度、维修养护等功能，满足全
球科考船停靠用水用电标准，同时
具备 200年一遇防洪能力，是我国

开展大洋科考合作和深海科技创新
的重要支撑设施。

科考码头由中国地质调查局广
州海洋地质调查局与广州市南沙区
政府共同建设，交通运输部广州打
捞局和广东省航运规划设计院有限
公司总承包，广州港工程管理有限
公司管理监理，2020年 10月开工
建设，2022年 11月主体通过交工
验收。

同日入列海洋地质科考船队的
“海洋地质二号”总长85米，型宽22
米，型深8米，排水量7224吨，航速
12.5 节，可载员 150 人，自持力 35
天，续航力 12000 海里。配备了
150 吨主动深沉补偿海工吊、A 型
架、万米光纤绞车和地质绞车、海上
水文环境测量等调查设备。

我国首艘面向深海万米的
大洋钻探船亮相

我国首座
深水科考专用码头启用

12月 17 日，工人在湖北省宜

昌市兴山县香溪河大桥上施工

湖北省宜昌市香溪河上琵琶

形独塔斜拉桥主体结构基本建

成，塔身采用顺桥向倾斜 10 度的

琵琶造型。香溪河因昭君出塞而

得名，是长江的支流，从长江三峡

西陵峡上游峡口汇入长江。该桥

是连接宜昌市兴山县和秭归县的

重点交通枢纽工程。

新华社发 （郑家裕 摄）

湖北宜昌：

昭君故里
“琵琶桥”加紧建设

新华社北京12月18日电 记者18
日获悉，交通运输部日前印发的《关于
加快推进道路客运复工复产保障人民
群众平安健康顺畅舒心出行有关事项
的通知》要求，精准实施疫情防控和保
护措施，全面恢复道路客运服务，更好
满足人民群众出行需要。

《通知》提出，各地交通运输主管部

门要坚决落实“非高风险区不得限制人
员流动，不得停工、停产、停业”的要求，
全面恢复道路客运服务。严格落实对
旅客不再查验核酸检测阴性证明和健
康码、不再开展“落地检”、不再进行信
息登记等相关规定。前期因疫情原因
采取暂停道路客运服务措施的地区，要
迅速组织相关经营者恢复运营。要支

持道路客运经营者开展定制客运、电子
客票、运游融合等服务。

《通知》要求，各地交通运输主管
部门要督促指导道路客运经营者严格
落实汽车客运站和营运客车消毒通
风、从业人员个人防护和新冠病毒疫
苗“应接尽接”、引导乘客全程佩戴口
罩等防疫措施。要高效开展涉疫应急

处置，建立重点岗位预备队制度，确
保重点客运站不关停、主要客运线路
服务不中断。此外，切实强化驾驶
员、车辆安全管理，杜绝抢生产、抢
效益引发安全生产事故。畅通 12328
投诉举报渠道，维护乘客合法权益。
持续加大助企纾困力度，积极营造道
路客运行业良好发展环境。

交通运输部要求
全面恢复道路客运服务

新华社厦门 12月 18日电 （记者
颜之宏）在18日结束的2022厦门环东
半程马拉松赛上，彭建华以 1小时 02
分 30秒的成绩夺得冠军，刷新了尘封
多年的男子半马全国最好成绩。

此前的男子半马全国最好成绩是
董国建在2009年扬州鉴真半程马拉松
上跑出的 1小时 02分 51秒。18日的
比赛董国建与彭建华都比出了高水平，
最终成绩都超过了原最好成绩。当天

迎来26岁生日的彭建华以1小时02分
30秒夺冠，35岁老将董国建以 1小时
02分37秒的成绩夺得亚军。

当天厦门气温降至个位数，天气在
连续多日阴雨之后也终于放晴，适宜选

手发挥。赛事组委会相关人员表示，此
次赛事进行了多项优化，包括减少“盲
肠”距离，起跑分区出发等；赛道上还安
排了精准蓝色标线，助力选手以“最短
距离”冲刺个人最好成绩。

彭建华刷新男子半马全国最好成绩


